
                                 
  Uchwała Nr X/88/2025     

Rady Miasta  Świeradów-Zdrój
z dnia 28 stycznia 2025 roku

w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój na rok 2025

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. b,c,d, pkt 10, art. 51 ust.1, art. 54,art. 58  ustawy 
 z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( tekst jednolity: Dz.U. 2024 poz. 1465 z póżn.zm.),
art.  211  ust.1,  art.212,  art.  214,  art.215,  art.222,  art.  235,  art.236,  art.  237,  art.  239,  art.  242,
art. 258, art. 264 ust. 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( tekst jednolity:
Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 z późn.zm.) 

 Rada Miasta uchwala,
 co następuje:

§ 1

Dokonać zmian w budżecie Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój na 2025 rok w następujący sposób:

1. Zwiększyć dochody bieżące budżetu o kwotę 4.509.365,02 zł, w tym pochodzące z Funduszu 
    Przeciwdziałania COVID-19 o kwotę 345,14 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 
    do niniejszej uchwały.

2. Zmniejszyć dochody bieżące budżetu o kwotę  4.509.019,88 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 
    do niniejszej uchwały.

3. Zwiększyć wydatki budżetu o łączną kwotę  618.501,88 zł, w tym:
    a)  wydatki bieżące o kwotę 6.501,88 zł, z tego finansowane środkami pochodzącymi z Funduszu 
         Przeciwdziałania COVID-19 o kwotę  345,14 zł,
    b)  wydatki majątkowe o kwotę  612.000,00 zł,
    zgodnie z załącznikiem nr 2  do niniejszej uchwały.

4. Zmniejszyć wydatki bieżące budżetu o kwotę  6.156,74 zł,  zgodnie z załącznikiem nr 2  
    do niniejszej uchwały.

§ 2

W wyniku zmian wprowadzonych niniejszą uchwałą powstał deficyt budżetowy w kwocie
612.000,00 zł, który zostanie pokryty przychodami z wolnych środków jako nadwyżki środków  
pieniężnych  na  rachunku  bieżącym  budżetu  wynikających  z  rozliczeń  wyemitowanych  papierów
wartościowych z lat ubiegłych.

§ 3

1. Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr IX/81/2024 Rady Miasta Świeradów-Zdrój  z dnia  30 grudnia 
    2024 roku w sprawie budżetu Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój na rok 2025 przyjmuje 
    brzmienie zgodne z treścią załącznika nr 3 do niniejszej uchwały.

2. Wydatki majątkowe zaplanowane do realizacji w 2025 roku przedstawia załącznik nr 4 
    do niniejszej uchwały.

3. Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr IX/81/2024 Rady Miasta Świeradów-Zdrój  z dnia 30 grudnia
   2024 roku w sprawie budżetu Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój na rok 2025 przyjmuje 
   brzmienie zgodne z treścią załącznika nr 5 do niniejszej uchwały.



4. Plan finansowy wydzielonego rachunku środków pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania 
    COVID-19  na 2025 rok przedstawia załącznik nr 6 do niniejszej uchwały.

5. Plan budżetu Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój na rok 2025 po zmianach przedstawia się 
     następująco:

a) dochody budżetowe:            70.387.258,14 zł, w tym:
       - dochody bieżące:                50.146.713,14 zł
       - dochody majątkowe:           20.240.545,00 zł    
b) wydatki budżetowe :            69.959.258,14 zł,  w tym:

       - wydatki bieżące:                 48.097.108,14 zł
               - wydatki majątkowe:            21.862.150,00 zł
         c)   wynik budżetu (nadwyżka):       428.000,00 zł

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Świeradów –Zdrój.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia i  podlega podaniu do publicznej wiadomości w sposób 
zwyczajowo przyjęty.

                                                                                               Przewodniczący Rady Miasta
                                                                                         Świeradów-Zdrój

                                                                                                              Lubomir Leszczyński 

2



Uz  asadnienie   :  

1. Na podstawie Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 13 grudnia 2024 r. zmieniającego
rozporządzenie  w  sprawie  szczegółowej  klasyfikacji  dochodów,  wydatków,  przychodów
i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł  zagranicznych,  przeniesiono pomiędzy
rozdziałami klasyfikacji budżetowej dochody z tytułu należnej w 2025 roku subwencji ogólnej
oraz z tytułu rezerwy na uzupełnienie dochodów gmin, tj.
a) zmniejszono dochody bieżące w dziale 758 w rozdziale 75802 w rozdziale 2750 

o kwotę 345.067,84 zł oraz zwiększono dochody bieżące w dziale 758 w rozdziale 75835
w paragrafie 2750 o kwotę 345.067,84 zł,

b) zmniejszono dochody bieżące w dziale 758 w rozdziale 75802 w paragrafie 2920 
o kwotę  4.163.952,04  zł  oraz zwiększono dochody bieżące  w dziale  758 w rozdziale
75834 w paragrafie 2920 o kwotę 4.163.952,04 zł.

2. Na podstawie wniosku złożonego przez MOPS do Wojewody Dolnośląskiego o przyznanie
środków przeznaczonych na wypłatę dodatków gazowych osobom uprawnionym, zwiększono
dochody bieżące w dziale 852 w rozdziale 85295 w paragrafie 2180 o kwotę 345,14 zł.
O tę kwotę zwiększono wydatki bieżące w dziale 852 w rozdziale 85295 w paragrafach 3110
i 4210 z przeznaczeniem na realizację wymienionego zadania.

3. Zwiększono wydatki majątkowe o łączną kwotę 612.000,00 zł na następujące zadania:
a) w  dziale  600  w  rozdziale  60016  w  paragrafie  6050  na  sporządzenie  dokumentacji

projektowo-kosztorysowej  dla  zadania  „Modernizacja  drogi  stanowiącej  ulicę  Cichą
wraz z wymianą sieci wodno-kanalizacyjnej” – kwota 65.000,00 zł,

b) w dziale 900 w rozdziale 90001 w paragrafie 6050 na realizację zadania ”Rozbudowa
sieci  kanalizacji  sanitarnej  i  sieci  wodociągowej  w  ulicach:  Strażackiej,  Zacisze
i Łowieckiej” – kwota  495.000,00 zł,

c) w dziale 926 w rozdziale 92601 w paragrafie 6050 na nowe zadanie pn.:” Opracowanie
Programu  Funkcjonalno  –  Użytkowego  dla  zadania  dotyczącego  budowy  boisk
sportowych na potrzeby Programu budowy kompleksów sportowych ORLIK – edycja
2025 prowadzonego przez Ministerstwo Sportu i Turystyki” – kwota 52.000,00 zł.

              Środki finansowe przeznaczone na realizację wymienionych zadań będą pochodziły 
              z wolnych środków stanowiących nadwyżkę środków  pieniężnych na rachunku bieżącym 
              budżetu wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych z lat ubiegłych.

4. Przeniesiono  wydatki  bieżące  pomiędzy  rozdziałami  i  paragrafami  z  przeznaczeniem
na  zwiększenie  dotacji  udzielanych  na  podstawie  porozumień  z  jednostkami  samorządu
terytorialnego na łączną kwotę 6.156,74 zł, tj.:
a) w dziale 600 w rozdziale 60004 przeniesiono  kwotę 0,01 zł z paragrafu 4300 

do paragrafu 2710  z przeznaczeniem na realizacje porozumienia zawartego z Powiatem
Lubańskim na przewozy autobusowe,

b) w  dziale  900  przeniesiono  kwotę  6.156,73  zł  z  rozdziału  90003  z  paragrafu  4300
do  rozdziału  90013  do  paragrafu  2310  z  przeznaczeniem  na  realizację  porozumienia
zawartego  z  Miastem  Jelenia  Góra  na  zadania  z  zakresu  zapobiegania  bezdomności
i opieki nad zwierzętami. 

3


	​ Rada Miasta uchwala,
	​ co następuje:

